
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.723 Segunda-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2024

XIII- Por ocasião do gozo de férias regulamentares ou a imperativa neces-
sidade de afastamento de um dos integrantes da Comissão, segundo uma 
das hipóteses previstas no art.77, da Lei nº 5.810/94, haverá imediata 
substituição por um dos componentes da Comissão.
XIV- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 1044005
PORTARIA Nº 54, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
RESOLVE:
REMOVER, os servidores abaixo relacionados para os respectivos setores 
conforme o quadro descritivo abaixo para fins de ajuste funcional:

PROCESSO MATRICULA NOME SETOR DE 
ATUAL SETOR DE REMOÇÃO DATA INÍCIO

2024/165574 54182341/2 LENISE LEMOS MATIAS
Técnico de Enfermagem

Central de 
Material de Esteri-

lização - CME

Serviço de Clínica 
Ginecológica e 

Obstetrícia/Centro 
Obstétrico

31/03/2023

2024/152538 57195286/2 ERLANIA DIAS DA SILVA
Técnico de Enfermagem

Serviço de Clínica 
Médica

Serviço de Unidade de 
Terapia Intensiva - UTI 01/01/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 1044013

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 026/2023 (PAE: 2024/15120)
Nome: WLLY TAYNNA BARBOSA FURTADO
Matrícula: 5923954/2
Cargo/Lotação: Aux. Administrativo/FHCGV
Período: 19/12/2023 a 15/06/2024
IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA
Chefe do Serviço de Pessoal - SEPES/FHCGV

Protocolo: 1044034

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PROCESSO LAUDO Nº MATRÍ-
CULA NOME CARGO PERÍODO

2024/192084 30/2024 5966105/2 DILCE CLEIA NASCIMENTO ROCHA AUX. ADMINIS-
TRATIVO

25/01/2024 a 
29/01/2024

2024/185798 35/2024 5955234/2 MATEUS MOISES DA SILVA PAIVA TECNICO DE 
ENFERMAGEM

08/02/2024 a 
11/02/2024

IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA
Chefe do Serviço de Pessoal - SEPES/FHCGV

Protocolo: 1044036

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº109/FHCGV/2023
NO DOE N° 35.689 de 24/01/2024, na publicação n° 1033999
ONDE SE LÊ: ITEM 11 VALOR UNITÁRIO: R$233,60
LEIA-SE: ITEM 11 VALOR UNITÁRIO: R$11,68
ONDE SE LÊ: ITEM 14 VALOR UNITÁRIO: R$750,00
LEIA-SE: ITEM 14 VALOR UNITÁRIO: R$37,50
ONDE SE LÊ: ITEM 16 VALOR UNITÁRIO: R$1.214,00
LEIA-SE: ITEM 16 VALOR UNITÁRIO: R$607,00
ONDE SE LÊ: ITEM 21 VALOR UNITÁRIO: R$2.193,20
LEIA-SE: ITEM 21 VALOR UNITÁRIO: R$548,30
ONDE SE LÊ: ITEM 24 VALOR UNITÁRIO: R$2.193,20
LEIA-SE: ITEM 24 VALOR UNITÁRIO: R$548,20
ONDE SE LÊ: ITEM 27 VALOR UNITÁRIO: R$1.152,80
LEIA-SE: ITEM 27 VALOR UNITÁRIO: R$288,20
ONDE SE LÊ: ITEM 28 VALOR UNITÁRIO: R$1.152,80
LEIA-SE: ITEM 28 VALOR UNITÁRIO: R$288,20
ONDE SE LÊ: ITEM 30 VALOR UNITÁRIO: R$1.152,80
LEIA-SE: ITEM 30 VALOR UNITÁRIO: R$288,20
ONDE SE LÊ: ITEM 31 VALOR UNITÁRIO: R$1.152,80
LEIA-SE: ITEM 31 VALOR UNITÁRIO: R$288,20
ONDE SE LÊ: ITEM 32 VALOR UNITÁRIO: R$670,66
LEIA-SE ITEM 32 VALOR UNITÁRIO: R$335,33
ONDE SE LÊ: ITEM 53 VALOR UNITÁRIO: R$396,00
LEIA-SE: ITEM 53 VALOR UNITÁRIO: R$19,80
ONDE SE LÊ: ITEM 54 VALOR UNITÁRIO: R$909,00
LEIA-SE: ITEM 54 VALOR UNITÁRIO: R$45,45
ONDE SE LÊ: ITEM 55 VALOR UNITÁRIO: R$1.090,00
LEIA-SE: ITEM 55 VALOR UNITÁRIO: R$54,50
ONDE SE LÊ: ITEM 56 VALOR UNITÁRIO: R$909,00
LEIA-SE: ITEM 56 VALOR UNITÁRIO: R$90,90

ONDE SE LÊ: ITEM 57 VALOR UNITÁRIO: R$1.279,50
LEIA-SE: ITEM 57 VALOR UNITÁRIO: R$127,95
Belém/PA, 23 de fevereiro de 2024.
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável

Protocolo: 1044295

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA DE N.º 059 DE 30 DE JANEIRO DE 2024
Publicada no DOE 35.702 de 02/02/2024
Que concedeu um mês de licença Prêmio ao servidor Paulo Roberto 
Freitas Mesquita, matrícula n° 5103657/5, no período de 01/05/2024 à 
30/05/2024.

Protocolo: 1044069

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2024/HRS
PROCESSO PAE Nº E-2023/2166309
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico Nº 90001/2024/HRS, do tipo Menor Preço por ITEM, con-
forme o objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento 
de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, a fim de prover o abas-
tecimento deste de Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, dos insumos 
necessários ao atendimento dos pacientes da urgência e emergência, dos 
internados e da maternidade desta Unidade Hospitalar, pelo período de 12 
meses, podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 14.133/2021.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1 – P G LIMA COM LTDA - EPP – CNPJ: 23.493764/0001-61.
ITENS: 03, 05, 08, 09, 13, 14, 17, 22, 30, 34, 39, 44, 45, 57, 60, 63, 67, 68, 
75, 78, 99, 101, 103, 104, 107, 125, 126, 129, 142, 169, 170, 176, 181 e 182;
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 495.639,70. (quatrocentos e noventa e cinco 
mil, seiscentos e trinta e nove reais e setenta centavos);
2 – BR MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 42.834.634/0001-90.
ITENS: 01, 16, 21, 23, 24, 29, 46, 71, 72, 77, 97, 118, 121, 130, 149, 
150 e 155.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 129.864,00. (cento e vinte e nove mil e 
oitocentos e sessenta e quatro reais);
3 – AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA – 
CNPJ: 37.556.213/0001-04.
ITENS: 42, 89, 98, 117, 143, 144, 163, 179 e 187.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 17.318,80. (dezessete mil, trezentos e de-
zoito reais e oitenta centavos);
4 – NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA – 
CNPJ: 05.048.534/0001-01.
ITENS: 38, 114, 119, 127, 133, 139, 158 e 166.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 25.042,00 (vinte e cinco mil e quarenta e 
dois reais);
5 – PHENIX HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 07.851.653/0001-23.
ITENS: 27, 53, 124, 152 e 159.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 55.137,60 (cinquenta e cinco mil, cento e 
trinta e sete reais e sessenta centavos);
6 – P&R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 
– CNPJ: 41.012.455/0001-04.
ITENS: 94, 102, 136, 148 e 153.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 4.312,50 (quatro mil, trezentos e doze reais 
e cinquenta centavos);
7 – MEDYLOG LOGISTICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA – CNPJ: 11.958.200/0001-78.
ITENS: 175, 185, 189 e 190.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 206.104,00 (duzentos e seis mil e cento e 
quatro reais);
8 – MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 16.553.940/0001-48.
ITENS: 128, 137, 157 e 161.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 739,60 (setecentos e trinta e nove reais e 
sessenta centavos);
9 – ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA – CNPJ: 40.455.009/0001-01.
ITENS: 90, 106, 113 e 140.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 30.063,90 (trinta mil, sessenta e três reais 
e noventa centavos);


